ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX       Quảng Ngãi, ngày     tháng  6  năm 2025

V/v tổng kết chương trình

xoá nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Dân tộc và Tôn giáo,

  Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Nội vụ;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Tỉnh đoàn và các tổ chức chính trị -

   xã hội trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

3346/SNNMT-PQT ngày 04/6/2025, đến nay, toàn tỉnh đã cơ bản hoàn thành

chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát (số liệu đến ngày 04/6/2025, đã thực hiện

5.787 nhà/6.411 nhà, đạt tỷ lệ 90,27%; dự kiến đến ngày 30/6/2025, 100% các

huyện, thị xã, thành phố hoàn thành Chương trình, trừ 78 nhà trên địa bàn

huyện Trà Bồng thuộc trường hợp thi công xây dựng mặt bằng khu tái định cư);

trên cơ sở chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về công tác tổng kết chương trình

xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn

trương thực hiện các nội dung sau:

- Xây dựng báo cáo tổng kết công tác xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn

tỉnh; kịp thời tham mưu UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh nhu cầu hỗ trợ nhà ở tất cả

các Chương trình đảm bảo chuẩn xác, đúng quy định. Thời gian hoàn thành trước

ngày 14/6/2025.

- Chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ tổng kết công

tác xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh (dự kiến tổ chức vào ngày 20/6/2025).

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương bình chọn tập thể được khen thưởng và

kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, khen thưởng các tập thể có thành

tích xuất sắc trong triển khai thực hiện xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh và

các đơn vị tài trợ, hỗ trợ kinh phí cho tỉnh Quảng Ngãi. Thời gian hoàn thành trước

ngày 14/6/2025.

2

3. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh khẩn trương phối

hợp với Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia Việt Nam để hoàn thiện hồ

sơ, thủ tục chuyển kinh phí thực hiện "Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát" trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời, khẩn trương phân bổ nguồn kinh phí hỗ trợ để

cấp bù cho các địa phương hỗ trợ nhà ở cho 02 Chương trình mục tiêu quốc gia kịp

thời. Đảm bảo hoàn thành Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên toàn tỉnh

trong tháng 06/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, KTTH;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.n336

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-06T16:32:46+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-06T16:33:18+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-09T11:21:09+0700

		2025-06-09T11:21:09+0700

		2025-06-09T11:21:09+0700